
Nr. 19-38 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 19-38; 
 
overwegende dat: 
 
de raad op 19 januari 2010 de ‘Regeling Ontwikkelingsfonds Platteland’ heeft vastgesteld met de daarin 
opgenomen de kaders en randvoorwaarden voor de inkomsten en uitgaven voor het Ontwikkelingsfonds 
Platteland; 
 
de Stichting Dwarsakker en de Woningstichting Barneveld de ontwikkelende partijen zijn voor de woningbouw 
en het woonzorgcentrum van Dwarsakker in Zwartebroek; 
 
de nieuwe woonwijk Dwarsakker in ontwikkeling is waar bij de vormgeving van de opzet van de wijk veel extra 
aandacht is besteed aan de landschappelijke karakteristieken en de verbinding tussen de wijk en het 
buitengebied; 
 
door de Stichting Dwarsakker en de Woningstichting Barneveld een aanvraag is gedaan om bijdragen vanuit 
het Ontwikkelingsfonds te ontvangen voor de extra inrichtingsvoorstellen die worden gerealiseerd voor de wijk. 
En waarvoor een toetsing is uitgevoerd of en in hoeverre de voorstellen passend zijn binnen de kaders van de 
Regeling; 
 

 
 
 b e s l u i t : 
 
vanuit het Ontwikkelingsfonds Platteland een bijdrage toe te kennen van € 78.584,- aan de Woningstichting 
Barneveld en € 120.543,- aan de Stichting Dwarsakker; 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 mei 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


